Руфін (Руфим) Гаврилович Судковський (07 [19]
квітня 1850 Очаків, Херсонська губернія - 04 [16]
лютого 1885 Очаків, Херсонська губернія) - російський
живописець-мариніст, академік Імператорської
Академії мистецтв.

Біографія

Руфін Гаврилович Судковський народився 7 квітня
1850 року. Син священика Херсонської єпархії та с
ам за бажанням батька готуючись стати
священиком, Судковський відповідно до цього і
здобув освіту, навчаючись спочатку в Очаківському
духовному училищі, потім в Одеській духовній
семінарії.